

Consultas Realizadas

Licitación 408040 - ADQUISICION DE MOTONIVELADORA

Consulta 1 - Licitación Pública Nacional ID N° 408040 - Adquisición de motoniveladora

Consulta	Fecha de Consulta
	11-05-2022
Motor Donde dice: Potencia: 220 hp (como mínimo) a rpm nominales Torque Max.: 940Nm Sistema de Refrigeración del motor: Radiador tropicalizado con refrigeración mediante ventilador con motor hidráulico reversible desde la cabina Sea aceptada: 196 HP en adelante Torque Max.: 889Nm Sistema de Refrigeración del motor: Radiador tropicalizado con refrigeración mediante ventilador con motor hidráulico	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	16-05-2022
Las especificaciones tecnicas fueron definidas por la Junta Municipal, por lo que se mantienen sin modificaciones	

Consulta 2 - Licitación Pública Nacional ID N° 408040 - Adquisición de motoniveladora

Consulta	Fecha de Consulta
	11-05-2022
Sistema Eléctrico Donde dice: Alternador: 60amp Sea aceptada: Alternador: 60amp como mínimo	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	16-05-2022
Las especificaciones tecnicas fueron definidas por la Junta Municipal, por lo que se mantienen sin modificaciones	

Consulta 3 - Licitación Pública Nacional ID N° 408040 - Adquisición de motoniveladora

Consulta	Fecha de Consulta	11-05-2022
Transmisión Donde dice: Tipo: Asistida de máxima potencia con convertidor de torque de estator de giro libre y bloqueo integrados. Preferentemente con modo automático y manual seleccionable por el operador, desde la cabina. Marchas: 8 de avance y 4 de retroceso Sea aceptada: Tipo: Con convertidor de torque Marchas: 6 de avance y 3 de retroceso como mínimo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2022
Las especificaciones tecnicas fueron definidas por la Junta Municipal, por lo que se mantienen sin modificaciones		

Consulta 4 - Licitación Pública Nacional ID N° 408040 - Adquisición de motoniveladora

Consulta	Fecha de Consulta	11-05-2022
Sistema Hidráulico Donde dice: Caudal de la bomba: 200 Lts/min Presión del sistema: 250kg/cm2 Sea aceptada: Caudal de la bomba: 155 Lts/min como mínimo Presión del sistema: 245kg/cm2 como mínimo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2022
Las especificaciones tecnicas fueron definidas por la Junta Municipal, por lo que se mantienen sin modificaciones		

Consulta 5 - Licitación Pública Nacional ID N° 408040 - Adquisición de motoniveladora

Consulta	Fecha de Consulta	11-05-2022
Dirección Donde dice: Articulación: 25° Rango de Direccion Izq/Der.: 49° Sea aceptada: Articulación: 20° como mínimo. Rango de Direccion Izq/Der.: 47,5° como mínimo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2022
Las especificaciones tecnicas fueron definidas por la Junta Municipal, por lo que se mantienen sin modificaciones		

Consulta 6 - Licitación Pública Nacional ID N° 408040 - Adquisición de motoniveladora

Consulta	Fecha de Consulta	11-05-2022
Peso Donde dice: Peso Operativo: 17.800kg (Var. +-5%) Sea aceptada: Peso operativo: 16.600kg como mínimo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2022
Las especificaciones tecnicas fueron definidas por la Junta Municipal, por lo que se mantienen sin modificaciones		

Consulta 7 - Licitación Pública Nacional ID N° 408040 - Adquisición de motoniveladora

Consulta	Fecha de Consulta	11-05-2022
Tanque de combustible Donde dice: Capacidad del tanque de combustible: 415lts. (mínimo) Sea aceptada: Capacidad del tanque de combustible: 295lts. como mínimo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2022
Las especificaciones tecnicas fueron definidas por la Junta Municipal, por lo que se mantienen sin modificaciones		

Consulta 8 - Licitación Pública Nacional ID N° 408040 - Adquisición de motoniveladora

Consulta	Fecha de Consulta	11-05-2022
Lamina de Corte Donde dice: Fuerza de tracción de la hoja: 10.000kg (Peso bruto con desgarrador) Fuerza de penetración de la hoja: 8.600kg (Peso bruto con desgarrador) Sea aceptada: Fuerza de tracción de la hoja: 9.200kg como mínimo. Fuerza de penetración de la hoja: 7.960kg como mínimo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2022
Las especificaciones tecnicas fueron definidas por la Junta Municipal, por lo que se mantienen sin modificaciones		

Consulta 9 - Licitación Pública Nacional ID N° 408040 - Adquisición de motoniveladora

Consulta	Fecha de Consulta	11-05-2022
<p>Datos operacionales</p> <p>Donde dice:</p> <p>Dimensiones de la hoja: 4.300mm. X 640mm. X 19mm.</p> <p>Distancia entre cuchillas de corte y centro del eje delantero: 2.500mm</p> <p>Distancia entre el eje al centro del tándem: 6.400mm</p> <p>Desplazamiento central de la tornamesa: 590mm (Izq/Der).</p> <p>Desplazamiento lateral de la cuchilla: 1.120mm (izq/Der).</p> <p>Alcance al borde exterior de los neumáticos: 2.500mm. (izq/Der).</p> <p>Profundidad máxima de corte: 615mm.</p> <p>Angulo de la hoja: 90° (izq/der)</p> <p>Sea aceptada:</p> <p>Dimensiones de la hoja: 4.279mm X 640mm. X 19mm. Como mínimo</p> <p>Distancia entre cuchillas de corte y centro del eje delantero: 2.500mm como mínimo</p> <p>Distancia entre el eje al centro del tándem: 6.138mm como mínimo</p> <p>Desplazamiento central de la tornamesa: 590mm (Izq/der). Como mínimo</p> <p>Desplazamiento lateral de la cuchilla: 512mm (Izq/der) como mínimo</p> <p>Alcance al borde exterior de los neumáticos: 2.200mm (Izq/der) como mínimo</p> <p>Profundidad máxima de corte: 615mm como mínimo</p> <p>Angulo de la hoja: 90° como mínimo</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2022
Las especificaciones tecnicas fueron definidas por la Junta Municipal, por lo que se mantienen sin modificaciones		

Consulta 10 - Licitación Pública Nacional ID N° 408040 - Adquisición de motoniveladora

Consulta	Fecha de Consulta	11-05-2022
<p>Cabina</p> <p>Donde dice:</p> <p>Tipo: Cerrada con estructura ROPS/FOPS, son supresión de ruido y alfombrilla. Limpia lava parabrisas delantero</p> <p>Tablero: Indicadores: freno de estacionamiento, bloqueo del brazo de elevación, flotación hoja, bloqueo elevamiento brazo, luces alta, indicador eco, modo P motor, ventilador enfriamiento con inversión de rotación, ajuste de rpm, presión aceite motor, carga batería , baja presión aceite de los frenos, temperatura aceite diferencial</p> <p>Sea aceptada:</p> <p>Tipo: Cerrada con limpia parabrisas delanteros y traseros</p> <p>Tablero: Freno de estacionamiento, luces alta, modo P motor, ajuste de rpm, presión de aceite motor presión aceite de frenos</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2022
Las especificaciones tecnicas fueron definidas por la Junta Municipal, por lo que se mantienen sin modificaciones		